
Id: AWGAJ-JTNDR-FAGCI-OXSFP-AHYVJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVIII/476/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142. 

poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. z 2010r. Nr 

127, poz. 857) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla zawodników niezrzeszonych oraz zawodników zrzeszonych w klubach sportowych, będących 
mieszkańcami Gminy Dzierżoniów, osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym i krajowym 
współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznawane stypendia. 

2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe planowane są corocznie w budżecie Gminy 
Dzierżoniów. 

§ 2. 1. Stypendia sportowe przyznaje Wójt Gminy Dzierżoniów z własnej inicjatywy lub na uzasadniony 
wniosek złożony nie później niż do 15 stycznia danego roku, przez: 

1)Klub Sportowy 

2)komisję Rady Gminy Dzierżoniów właściwą do spraw sportu 

3)właściwy ze względu na dyscyplinę sportową polski związek sportowy 

4)organizację lub instytucję realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej 

2. Od decyzji Wójta Gminy Dzierżoniów nie przysługuje odwołanie 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 opiniuje zespół powołany przez Wójta Gminy Dzierżoniów. 

4. W skład zespołu opiniującego wchodzą: 

1)Zastępca Wójta Gminy Dzierżoniów 

2)Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty Zdrowia i Sportu Rady Gminy Dzierżoniów, 

3)Kierownik Referatu Oświaty, Sportu i Turystyki Urzędu Gminy Dzierżoniów 

4)przedstawiciel instytucji wnioskującej 

5. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym rozpatrywane będą w terminie do 25 stycznia danego roku. 

6. W sytuacjach szczególnych Wójt Gminy Dzierżoniów może wyznaczyć dodatkowy termin na składanie 
wniosków o przyznanie stypendium sportowego 

7. Stypendium sportowe wypłacane jest na podstawie umowy zawartej między Wójtem Gminy Dzierżoniów 
a zawodnikiem 

§ 3. 1. Miesięczne stypendium sportowe nie może przekraczać kwoty jednego minimalnego wynagrodzenia za 
pracę brutto. 

2. Stypendium przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy 

3. Stypendium sportowe wypłacane jest do 10 dnia miesiąca, za poprzedni miesiąc 

4. Stypendium sportowe przekazywane będzie przelewem na konto zawodnika 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać następujące informacje i załączniki: 



Id: AWGAJ-JTNDR-FAGCI-OXSFP-AHYVJ. Podpisany Strona 2

1)dane wnioskodawcy 

2)dane osobowe zawodnika 

3)uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające informacje o osiągnięciach zawodnika 

4)zobowiązanie wnioskodawcy o informowaniu Wójta Gminy Dzierżoniów o zaistniałych okolicznościach 
prowadzących do wstrzymania lub pozbawienia stypendium sportowego 

5)oświadczenie zawodnika do celów podatkowych, oraz numer konta bankowego zawodnika, na które należy 
przekazać stypendium sportowe 

6)oświadczenie zawodnika o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazaniu 
do publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium sportowego 

7)zobowiązanie zawodnika do promowania Gminy Dzierżoniów 

§ 5. 1. Stypendium sportowe może być wstrzymane z inicjatywy własnej Wójta Gminy Dzierżoniów lub na 
wniosek podmiotów, o których mowa w §2 ust. 1 w sytuacji gdy zawodnik 

1)zaniedbuje realizację szkolenia sportowego 

2)został zawieszony w prawach zawodnika 

2. Wstrzymanie stypendium następuje od dnia, w którym zawodnik został poinformowany o wstrzymaniu 
stypendium 

3. Wstrzymane stypendium przywraca się po stwierdzeniu przez Wójta Gminy Dzierżoniów ustania przyczyn 
wstrzymania stypendium 

4. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi od dnia, w którym ustały przyczyny jego wstrzymania 

5. Za okres, w którym stypendium zostało wstrzymane, świadczenie nie przysługuje 

§ 6. 1. Zawodnik może zostać pozbawiony stypendium sportowego z inicjatywy własnej Wójta Gminy 
Dzierżoniów lub na wniosek podmiotów, o których mowa w §2 ust. 1, jeżeli: 

1)utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną przez lekarza posiadającego kwalifikacje uprawniające do 
wydania takiej decyzji 

2)odmówił udziału w zawodach sportowych 

3)zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego lub uprawiania sportu 

4)został wykluczony z grupy realizującej program sportowy lub zdyskwalifikowany 

5)przez ponad trzy miesiące ma wstrzymane stypendium sportowe 

6)utracił status zawodnika albo przestał być członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej 

7)został skazany prawomocnym orzeczeniem sądu za przestępstwo umyślne 

8)rażąco naruszył normy etyczne 

2. W przypadku zaprzestania uprawiania sportu przez zawodnika z przyczyn, o których mowa ust. 1 pkt 1, 
stypendium może być wypłacane przez okres nie dłuższy niż trzy miesiące od daty zaprzestania uprawiania sportu 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium sportowego następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

4. O pozbawieniu stypendium sportowego Wójt Gminy Dzierżoniów powiadamia zawodnika i wnioskodawcę 

§ 7. O wstrzymaniu, wznowieniu i cofnięciu stypendium decyduje Wójt Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Stypendium sportowe wypłacone na podstawie wniosku zawierającego nieprawdziwe dane podlega 
zwrotowi, wraz z ustawowymi odsetkami liczonymi od dnia jego wypłacenia 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: AWGAJ-JTNDR-FAGCI-OXSFP-AHYVJ. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: AWGAJ-JTNDR-FAGCI-OXSFP-AHYVJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. z 2010r. Nr 127, poz. 857) jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody za osiągnięte 
wyniki sportowe. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały szczegółowe 
zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień. 
Przyznane stypendium jest finansowane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 


